РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.07.2013 г.                                                № 30                                                       х.Вяжа
О создании аукционной комиссии по продаже
муниципального имущества Вяжинского
сельского поселения

В соответствии с ФЗ N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001, Постановлением Правительства РФ N 585 "Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе" от 12.08.2002, ФЗ № 135-ФЗ « О защите конкуренции» от  26.06.2006 г.
1. Создать аукционную комиссию по продаже муниципального имущества в следующем составе:
Председатель комиссии: Колузонов П.Н. – Глава  Администрации Вяжинского сельского поселения, председатель комиссии.
Члены комиссии:
 1.Топольскова Е.П.– специалист (экономист) Администрации Вяжинского сельского поселения, член  комиссии.

 2.Егорова Л.В.– главный бухгалтер Администрации Вяжинского  сельского поселения, член комиссии.

 3.Остапущенко И.Н. –начальник сектора экономики и финансов Администрации Вяжинского сельского поселения, член комиссии.

 4.Щебуняев А.Н.  – ст. по земельным и имущественным отношениям Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения, секретарь  комиссии.
2. Утвердить Положение о работе аукционной комиссии по продаже муниципального имущества согласно приложению.
3. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
Глава Вяжинского
сельского поселения                                                                                          Колузонов П.Н.
Приложение к Распоряжению Вяжинского
сельского поселения № 30 от 12.07.2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о работе аукционной комиссии по продаже
муниципального имущества
1. В компетенцию аукционной комиссии входят следующие вопросы:

       -  рассмотрение принятых продавцом от претендентов заявок с прилагаемыми к ним документами и определение их соответствия требованиям законодательства;

       -  принятие решений о допуске претендентов к участию в аукционе;

       - уведомление претендентов об отказе в допуске к участию в аукционе по основаниям;

       - определение победителя аукциона.

2. Комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 ее членов.

3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал председатель комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принимающими участие в заседании.

4. При подписании протоколов мнение членов комиссии выражается словами "за" или "против".